
Contacto

Teléfono 918476004
Fax 918478655
Correo Electrónico fperez@ayto-sotodelreal.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa S/N
(28791) Soto del Real (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente cp 1247 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Soto del Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtWNV3QDwqk%3D

Objeto del Contrato: Actividades culturales de cerámica y dibujo manga

Actividades culturales de cerámica y dibujo manga por lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 30.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.168,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.015 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos cursos lectivos de octubre a junio

Lugar de ejecución
Centro Cultural, Calle Real 6
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

calle Real 6
(28791) SOTO DEL REAL España

Decreto de adjudicación con conformidad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtWNV3QDwqk%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Oferta económica yExpresión de evaluación 

mejoras
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cerámica

Actividad cultural de cerámicaDescripción 
Valor estimado del contrato 21.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.213,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.920 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7QSllblEpWadaIMMEUqnVehFGTaaQFRJM6wK8FdCezFfkiFMXv3qFuvXdyZJnSoJRe316vty5zdm2fA4GwD2ABPcK7Qt3tsgEIGZI1puQ/Jt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

ELENA VILLAMOR PEREZ
NIF ***2581**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cañada 35 - 2A
(28410) Manzanares El Real España

Contacto

Teléfono +34 627081926
Correo Electrónico villamorelena@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.858 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato cp 1247
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

Adjudicacion actividad ceramica dec_FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DRw
hIbzfnUpPgRg0veL/JsZ3ojzbWd7NCUMX4i/UEGjElQcyYUwz1/fNDFUd4bvOXxMPKVvevgNsP9zB3bPWmDrVXME71/r0N
7apNsNFht6B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación La única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DRwhIbzfnUpPgRg0veL/JsZ3ojzbWd7NCUMX4i/UEGjElQcyYUwz1/fNDFUd4bvOXxMPKVvevgNsP9zB3bPWmDrVXME71/r0N7apNsNFht6B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DRwhIbzfnUpPgRg0veL/JsZ3ojzbWd7NCUMX4i/UEGjElQcyYUwz1/fNDFUd4bvOXxMPKVvevgNsP9zB3bPWmDrVXME71/r0N7apNsNFht6B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DRwhIbzfnUpPgRg0veL/JsZ3ojzbWd7NCUMX4i/UEGjElQcyYUwz1/fNDFUd4bvOXxMPKVvevgNsP9zB3bPWmDrVXME71/r0N7apNsNFht6B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Soto del Real

Dirección Postal

Criterios valorables mediante cifras o
porcentajes

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Soto del Real

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(28791) Soto del Real España

Criterios no valorables mediante cifras o
porcentajes

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 14/08/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Ayuntamiento de Soto del Real

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(28791) SOTO DEL REAL España

Criterios valorables mediante cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 09:30 horas
Oferta económica y mejoras

Abierto simplificado por lotes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Plaza de la Villa 1
(28791) Soto del Real España

El día 21/08/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mjfzZr0RUa5Whbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014085494 |  2024-000933147 | Tue, 03 Sep 2024 09:23:58:589 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146807693122307890922347612633866915368 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mjfzZr0RUa5Whbmkna2nXQ%3D%3D

